Com base no artigo 72, § único da Lei nº 14.133/21 autorizo a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no artigo 74, inciso I da
referida Lei. EMPRESA: Taurus Armas S.A. OBJETO: 800 (oitocentas) unidades de pistolas marca Taurus, de fabricação nacional, 
semiautomática, calibre .9mm. VALOR: R$ 1.861.176,00 (um milhão oitocentos e sessenta e um mil cento e setenta e seis
reais). RECURSO FINANCEIRO: U.O 12.60 - Projeto: 9088.00001- Natureza da Despesa: 4.4.90.52.5203 - Recurso: 1167.

Departamento Administrativo
CLÉBER RODRIGUES DOS SANTOS - CEL PM

Rua dos Andradas, 522
Porto Alegre / RS / 90020-001

Recursos Humanos